
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120170228
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2018
a las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de envases de Emtricitabina 200mg / Tenofovir Disoproxil 245mg
comprimidos C/30 a los Centros Penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 1.246.657,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.296.523,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.246.657,5 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con los artículos 138 y 157 a 161 del TRLCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

SUMINISTRO DE ENVASES DE EMTRICITABINA 200MG + TENOFOVIR DISOPROXIL 245MG COMPRIMIDOS
C/30 A LOS CENTROS PENITENCIARIOS DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA GENERAL DE INSTITUCIONES
PENITENCIARIAS.

Adjudicado

Adjudicatario

TEVA PHARMA S.L.U.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

NIF B83959379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.246.657,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.296.523,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 23/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Abierto, de conformidad con los artículos 138 y 157 a 161 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Dirección Postal

Alcalá 38
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2018 a las 10:00 horas
A partir de las 10:00 horas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega de los pedidos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación o el precio unitario máximo del producto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Presentación en dosis unitarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PcYynCwBwgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/02/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/24/pdfs/BOE-B-2018-11261.pdf

ID 0000002964701 |  2018-148887 | lun, 28 may 2018 13:52:47:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168233896465927370751065542946053052471 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PcYynCwBwgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/24/pdfs/BOE-B-2018-11261.pdf

